ESTADO DO PARANÁ
Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança do Sudoeste

CNPJ – 01.040.648/0001-54
Avenida Iguaçu, 98 - Centro - Fone/Fax (046) 3546-1006

CEP 85635-000 - NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE -  PARANÁ

INDICAÇÃO Nº. 01/2016

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

O Vereador que subscreve abaixo, na forma regimental, vem, mui

respeitosamente à presença de Vossas Excelências, INDICAR, que o Executivo

Municipal, após estudos junto ao Setor Competente, proceda a construção de duas

pontes em alvenaria na Comunidade de Rio Gavião: uma ligando as Linhas Braço

Direito e Linha  Braço Esquerdo do Rio Gavião;  e outra na Linha Lageado Doce,

próxima a propriedade de Ivonei Boger, ambas sobre o Rio Gavião.

                                 JUSTIFICATIVA

A construção das pontes em alvenaria é uma reivindicação antiga dos

moradores da comunidade devido ao precário estado de conservação em que se

encontram as pontes atuais de fabricação em madeira. Visando atender a possibilidade

do perfeito fluxo de veículos por estas estradas que são fundamentais no escoamento

de produção agrícola e pecuária daquela comunidade.

Diante de todo o exposto, solicitamos ao Executivo Municipal que atenda a

presente Indicação o mais breve possível, visando garantir a segurança dos veículos

que transitam pelas referidas estradas.

Plenário Vereador José Luchtemberg da Câmara Municipal de Vereadores de

Nova Esperança do Sudoeste, PR, em 10 de Fevereiro de 2016.

_______________________________

CLOVIS FERNANDES

Vereador